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Grupos de asignatura del Master's degree in Industrial Engineering 2nd year

Abreviatura Asignatura Tipo Grupo Sg. Sm. Sx.

11316 11316 - Máquinas y Motores Térmicos OBM. Grupo 1, 1S 01G

11317
11317 - Tecnología de Máquinas
Hidráulicas

OBM. Grupo 1, 1S 01G

11325
11325 - Construcción y Explotación
Industriales

OBM. Grupo 1, 1S 01G

11327 11327 - Instalaciones Industriales OBM. Grupo 1, 1S 01G

11329 11329 - Trabajo de Fin de Máster TFM. Grupo 1, AN 01G

OBM. Obligatoria TFM. Trabajo fin de máster Sg. Subgrupo grande Sm. Subgrupo mediano 1 Sx. Subgrupo mediano 2

Aulas del Master's degree in Industrial Engineering 2nd year

Nombre Descripción

EDAA02 Gaspar Melchor de Jovellanos Aula AA02

EDAA02B Gaspar Melchor de Jovellanos Aula AA02B

EDAA12 Gaspar Melchor de Jovellanos Aula AA12

EDAA22 Gaspar Melchor de Jovellanos Aula AA22

EDAA22B Gaspar Melchor de Jovellanos Aula AA22B
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Calendario Septiembre 2018

ln mt mc jv vn sb dg

27 28 29 30 31 1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Octubre 2018

ln mt mc jv vn sb dg

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31 1 2 3 4

Noviembre 2018

ln mt mc jv vn sb dg

29 30 31 1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 1 2

Diciembre 2018

ln mt mc jv vn sb dg

26 27 28 29 30 1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30
31 1 2 3 4 5 6

Enero 2019

ln mt mc jv vn sb dg

31 1 2 3 4 5 6
7 8 9 10 11 12 13
14 15 16 17 18 19 20
21 22 23 24 25 26 27
28 29 30 31 1 2 3

Febrero 2019

ln mt mc jv vn sb dg

28 29 30 31 1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 1 2 3

Marzo 2019

ln mt mc jv vn sb dg

25 26 27 28 1 2 3
4 5 6 7 8 9 10
11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31

Abril 2019

ln mt mc jv vn sb dg

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 1 2 3 4 5

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura
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Calendario Mayo 2019

ln mt mc jv vn sb dg

29 30 1 2 3 4 5
6 7 8 9 10 11 12
13 14 15 16 17 18 19
20 21 22 23 24 25 26
27 28 29 30 31 1 2

Junio 2019

ln mt mc jv vn sb dg

27 28 29 30 31 1 2
3 4 5 6 7 8 9
10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

Julio 2019

ln mt mc jv vn sb dg

1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14
15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30 31 1 2 3 4

Agosto 2019

ln mt mc jv vn sb dg

29 30 31 1 2 3 4
5 6 7 8 9 10 11
12 13 14 15 16 17 18
19 20 21 22 23 24 25
26 27 28 29 30 31 1

Septiembre 2019

ln mt mc jv vn sb dg

26 27 28 29 30 31 1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15
16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30 1 2 3 4 5 6
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Trabajo presencial 10/09/2018 - 16/09/2018

Hora Lunes 10 Martes 11 Miércoles 12 Jueves 13 Viernes 14

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

15:30

16:00

16:30

17:00

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11325 / 01G (EDAA02)
Tra.

11316 / 01G (EDAA02)
Tra.

11317 / 01G (EDAA02)
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Cronograma de las asignaturas

Año académico 2018-19
Grupo horario Master's degree in Industrial

Engineering 2nd year
Período 09/09/2018 - 09/09/2019

6 / 25

Para más información Correo
electrónico:

suport.uibdigital@uib.es Teléfono: 971173000
Antes de imprimir este documento, considere si es necesario hacerlo. El medio ambiente es cosa de todos.
©2020 Universidad de las Illes Balears. Cra. de Valldemossa, km 7.5. Palma (Illes Balears). Tel.: +34 - 971 17 30 00. E-07122. CIF: Q0718001A

Trabajo presencial 17/09/2018 - 23/09/2018

Hora Lunes 17 Martes 18 Miércoles 19 Jueves 20 Viernes 21

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

15:30

16:00

16:30

17:00

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11325 / 01G (EDAA02)
Tra.

11316 / 01G (EDAA02)
Tra.

11317 / 01G (EDAA02)
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entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura
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Trabajo presencial 24/09/2018 - 30/09/2018

Hora Lunes 24 Martes 25 Miércoles 26 Jueves 27 Viernes 28

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

15:30

16:00

16:30

17:00

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11325 / 01G (EDAA02)
Tra.

11316 / 01G (EDAA02)
Tra.

11317 / 01G (EDAA02)

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura
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Trabajo presencial 01/10/2018 - 07/10/2018

Hora Lunes 1 Martes 2 Miércoles 3 Jueves 4 Viernes 5

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

15:30

16:00

16:30

17:00

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11325 / 01G (EDAA02)
Tra.

11316 / 01G (EDAA02)
Tra.

11317 / 01G (EDAA02)

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura
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Trabajo presencial 08/10/2018 - 14/10/2018

Hora Lunes 8 Martes 9 Miércoles 10 Jueves 11 Viernes 12

Eventos generales

Todo

el día

Lec.

Fiesta Nacional
de España

Eventos singulares

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11325 / 01G (EDAA02)
Eva.

Avaluació 11316 /
01G (EDAA02)

Tra.

11317 / 01G (EDAA02)
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entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura
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Trabajo presencial 15/10/2018 - 21/10/2018

Hora Lunes 15 Martes 16 Miércoles 17 Jueves 18 Viernes 19

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

15:30

16:00

16:30

17:00

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11325 / 01G (EDAA02)
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entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura
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Trabajo presencial 22/10/2018 - 28/10/2018

Hora Lunes 22 Martes 23 Miércoles 24 Jueves 25 Viernes 26

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

15:30

16:00

16:30

17:00

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11316 / 01G (EDAA02)
Eva.

Avaluació 11317 /
01G (EDAA02)
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Trabajo presencial 29/10/2018 - 04/11/2018

Hora Lunes 29 Martes 30 Miércoles 31 Jueves 1 Viernes 2

Eventos generales

Todo

el día

Lec.

Día de Todos los Santos

Eventos singulares

15:30

16:00

16:30

17:00

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11325 / 01G (EDAA02)
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Trabajo presencial 05/11/2018 - 11/11/2018

Hora Lunes 5 Martes 6 Miércoles 7 Jueves 8 Viernes 9

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

15:30

16:00

16:30

17:00

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11316 / 01G (EDAA02)
Tra.

11317 / 01G (EDAA02)
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entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura
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Trabajo presencial 12/11/2018 - 18/11/2018

Hora Lunes 12 Martes 13 Miércoles 14 Jueves 15 Viernes 16

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

15:30

16:00

16:30

17:00

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

17:30

18:00

18:30

19:00

Eva.

Avaluació 11316 /
01G (EDAA02)

Tra.

11317 / 01G (EDAA02)

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura
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Trabajo presencial 19/11/2018 - 25/11/2018

Hora Lunes 19 Martes 20 Miércoles 21 Jueves 22 Viernes 23

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

15:30

16:00

16:30

17:00

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11325 / 01G (EDAA02)

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura
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Trabajo presencial 26/11/2018 - 02/12/2018

Hora Lunes 26 Martes 27 Miércoles 28 Jueves 29 Viernes 30

Eventos generales

Todo

el día

Lec.

Día oficial de la UIB

Eventos singulares

16:30

17:00

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11316 / 01G (EDAA02)
Tra.

11317 / 01G (EDAA02)

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura



Cronograma de las asignaturas

Año académico 2018-19
Grupo horario Master's degree in Industrial

Engineering 2nd year
Período 09/09/2018 - 09/09/2019

17 / 25

Para más información Correo
electrónico:

suport.uibdigital@uib.es Teléfono: 971173000
Antes de imprimir este documento, considere si es necesario hacerlo. El medio ambiente es cosa de todos.
©2020 Universidad de las Illes Balears. Cra. de Valldemossa, km 7.5. Palma (Illes Balears). Tel.: +34 - 971 17 30 00. E-07122. CIF: Q0718001A

Trabajo presencial 03/12/2018 - 09/12/2018

Hora Lunes 3 Martes 4 Miércoles 5 Jueves 6 Viernes 7

Eventos generales

Todo

el día

Lec.

Día de la Constitución

Eventos singulares

15:30

16:00

16:30

17:00

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11325 / 01G (EDAA02)

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura



Cronograma de las asignaturas

Año académico 2018-19
Grupo horario Master's degree in Industrial

Engineering 2nd year
Período 09/09/2018 - 09/09/2019

18 / 25

Para más información Correo
electrónico:

suport.uibdigital@uib.es Teléfono: 971173000
Antes de imprimir este documento, considere si es necesario hacerlo. El medio ambiente es cosa de todos.
©2020 Universidad de las Illes Balears. Cra. de Valldemossa, km 7.5. Palma (Illes Balears). Tel.: +34 - 971 17 30 00. E-07122. CIF: Q0718001A

Trabajo presencial 10/12/2018 - 16/12/2018

Hora Lunes 10 Martes 11 Miércoles 12 Jueves 13 Viernes 14

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

17:30

18:00

18:30

19:00

Eva.

Avaluació 11316 /
01G (EDAA02)

Eva.

Avaluació 11317 /
01G (EDAA02)

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura



Cronograma de las asignaturas

Año académico 2018-19
Grupo horario Master's degree in Industrial

Engineering 2nd year
Período 09/09/2018 - 09/09/2019
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Para más información Correo
electrónico:

suport.uibdigital@uib.es Teléfono: 971173000
Antes de imprimir este documento, considere si es necesario hacerlo. El medio ambiente es cosa de todos.
©2020 Universidad de las Illes Balears. Cra. de Valldemossa, km 7.5. Palma (Illes Balears). Tel.: +34 - 971 17 30 00. E-07122. CIF: Q0718001A

Trabajo presencial 17/12/2018 - 23/12/2018

Hora Lunes 17 Martes 18 Miércoles 19 Jueves 20 Viernes 21 Sábado 22 Domingo 23

Eventos generales

Todo

el día

Lec.

Vacaciones
de Navidad

Lec.

Vacaciones
de Navidad

Eventos singulares

17:30

18:00

18:30

19:00

Tra.

11325 / 01G
(EDAA02)

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura



Cronograma de las asignaturas

Año académico 2018-19
Grupo horario Master's degree in Industrial

Engineering 2nd year
Período 09/09/2018 - 09/09/2019
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Para más información Correo
electrónico:

suport.uibdigital@uib.es Teléfono: 971173000
Antes de imprimir este documento, considere si es necesario hacerlo. El medio ambiente es cosa de todos.
©2020 Universidad de las Illes Balears. Cra. de Valldemossa, km 7.5. Palma (Illes Balears). Tel.: +34 - 971 17 30 00. E-07122. CIF: Q0718001A

Trabajo presencial 24/12/2018 - 07/01/2019

No hay clases durante este período



Cronograma de las asignaturas

Año académico 2018-19
Grupo horario Master's degree in Industrial

Engineering 2nd year
Período 09/09/2018 - 09/09/2019
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Para más información Correo
electrónico:

suport.uibdigital@uib.es Teléfono: 971173000
Antes de imprimir este documento, considere si es necesario hacerlo. El medio ambiente es cosa de todos.
©2020 Universidad de las Illes Balears. Cra. de Valldemossa, km 7.5. Palma (Illes Balears). Tel.: +34 - 971 17 30 00. E-07122. CIF: Q0718001A

Trabajo presencial 07/01/2019 - 13/01/2019

Hora Lunes 7 Martes 8 Miércoles 9 Jueves 10 Viernes 11

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

Eva.

Avaluació 11316 /
01G (EDAA12)

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura



Cronograma de las asignaturas

Año académico 2018-19
Grupo horario Master's degree in Industrial

Engineering 2nd year
Período 09/09/2018 - 09/09/2019
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Para más información Correo
electrónico:

suport.uibdigital@uib.es Teléfono: 971173000
Antes de imprimir este documento, considere si es necesario hacerlo. El medio ambiente es cosa de todos.
©2020 Universidad de las Illes Balears. Cra. de Valldemossa, km 7.5. Palma (Illes Balears). Tel.: +34 - 971 17 30 00. E-07122. CIF: Q0718001A

Trabajo presencial 14/01/2019 - 20/01/2019

Hora Lunes 14 Martes 15 Miércoles 16 Jueves 17 Viernes 18

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

Eva.

Avaluació 11325 /
01G (EDAA12)

Tra.

11327 / 01G (EDAA02)

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura



Cronograma de las asignaturas

Año académico 2018-19
Grupo horario Master's degree in Industrial

Engineering 2nd year
Período 09/09/2018 - 09/09/2019
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Para más información Correo
electrónico:

suport.uibdigital@uib.es Teléfono: 971173000
Antes de imprimir este documento, considere si es necesario hacerlo. El medio ambiente es cosa de todos.
©2020 Universidad de las Illes Balears. Cra. de Valldemossa, km 7.5. Palma (Illes Balears). Tel.: +34 - 971 17 30 00. E-07122. CIF: Q0718001A

Trabajo presencial 21/01/2019 - 27/01/2019

Hora Lunes 21 Martes 22 Miércoles 23 Jueves 24 Viernes 25

Eventos generales

Todo

el día

Lec.

San Sebastián,
patrón de Palma

Eventos singulares

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

Eva.

Avaluació 11317 /
01G (EDAA02B)

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura



Cronograma de las asignaturas

Año académico 2018-19
Grupo horario Master's degree in Industrial

Engineering 2nd year
Período 09/09/2018 - 09/09/2019
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Para más información Correo
electrónico:

suport.uibdigital@uib.es Teléfono: 971173000
Antes de imprimir este documento, considere si es necesario hacerlo. El medio ambiente es cosa de todos.
©2020 Universidad de las Illes Balears. Cra. de Valldemossa, km 7.5. Palma (Illes Balears). Tel.: +34 - 971 17 30 00. E-07122. CIF: Q0718001A

Trabajo presencial 28/01/2019 - 04/02/2019

No hay clases durante este período



Cronograma de las asignaturas

Año académico 2018-19
Grupo horario Master's degree in Industrial

Engineering 2nd year
Período 09/09/2018 - 09/09/2019
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Para más información Correo
electrónico:

suport.uibdigital@uib.es Teléfono: 971173000
Antes de imprimir este documento, considere si es necesario hacerlo. El medio ambiente es cosa de todos.
©2020 Universidad de las Illes Balears. Cra. de Valldemossa, km 7.5. Palma (Illes Balears). Tel.: +34 - 971 17 30 00. E-07122. CIF: Q0718001A

Trabajo presencial 04/02/2019 - 10/02/2019

Hora Lunes 4 Martes 5 Miércoles 6 Jueves 7 Viernes 8

Eventos generales

Todo

el día

Eventos singulares

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

Eva.

Avaluació 11316 /
01G (EDAA22)

Eva.

Avaluació 11327 /
01G (EDAA22)

Eva.

Avaluació 11325 / 01G
Eva.

Avaluació 11317 /
01G (EDAA22B)

 Lec. Festivos oficiales, dias no lectivos, períodos especiales, etc.  Tra. Trabajo presencial y no presencial  Eva. Actividades de evaluación parcial  Ent. Fechas de
entrega de trabajos  Exá. Exámenes finales del grupo de asignatura


